
Město Vítkov 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

 

1 

 

 

 
Město Vítkov 
se sídlem městského úřadu náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

zastoupené Mgr. Jakubem Cihlářem, starostou 
IČO: 00300870 
 
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné  

a 

MUDr. Vitalii Smetanskyi 
se sídlem Zámecká 206, 747 74 Neplachovice 
IČO: 09507809 
 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
(půjčitel a vypůjčitel společně taktéž jako „smluvní strany“) 
 
 

uzavírají  
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“) 
 

Smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
I. 

Úvodní ujednání a prohlášení smluvních stran 

1.1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nezuživatelných věcí, jež jsou vymezeny 
v inventurním soupisu (dále jen „předmět výpůjčky“), který je přílohou č. 1 a jako takový je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

II. 
Předmět a účel výpůjčky 

2.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu umožnit 
jeho dočasné a bezplatné užívání.  

2.2. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat výlučně za účelem 
poskytování lékařské péče – zvyšování lékařské péče v oboru gynekologie ve městě Vítkov. 

III. 
Doba trvání výpůjčky  

3.1. Vypůjčitel je předmět výpůjčky oprávněn řádně užívat ke sjednanému účelu do doby 
provozování gynekologické praxe ve městě Vítkov vypůjčitelem.  



Město Vítkov 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

 

2 

 

 

3.2. Okamžikem ukončení provozování gynekologické praxe ve městě Vítkov ze strany 
vypůjčitele, dojde k ukončení této smlouvy a vypůjčitel tak od tohoto okamžiku vznikne 
povinnost předmět výpůjčky vrátit zpět půjčiteli, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 5 pracovních dnů (nedohodnou-li se smluvní strany na době pozdější). 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Půjčitel se zavazuje předat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k účelu výpůjčky.  

4.2. Užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou je půjčitel oprávněn 
požadovat okamžité navrácení předmětu výpůjčky; vypůjčitel má povinnost předmět výpůjčky 
vrátit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů (nedohodnou-li se 
smluvní strany na době pozdější). 

4.3. Vypůjčitel se zavazuje: 

a. užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu sjednanému touto smlouvu a chránit jej 
před ztrátou, poškozením a zničením, 

b. hradit ze svého náklady na běžnou údržbu předmětu výpůjčky, 

c. odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky, které svým jednáním způsobil on 
sám, případně jeho zaměstnanci či osoby užívající předmět výpůjčky s jeho 
souhlasem, nebo nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu, 

d. umožnit půjčiteli po vzájemné dohodě za trvání této smlouvy přístup k předmětu 
výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky řádným 
způsobem a ke sjednanému účelu, 

e. po uplynutí doby výpůjčky vrátit předmět výpůjčky půjčiteli v řádném stavu 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení  

f. neposkytnout předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez přechozího písemného 
souhlasu půjčitele.  

V. 
Sankční ujednání  

 
5.1. Vypůjčitel je povinen nahradit v plné výši škodu způsobenou na předmětu výpůjčky, nejedná-

li se o běžné opotřebení.  

5.2. V případě nedodržení povinnosti vypůjčitele dle čl. IV bod 4.3. písm. d) smlouvy, umožnit 
půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem jeho kontroly; je vypůjčitel povinen uhradit 
půjčiteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč.  

5.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího uplatnění vypůjčiteli.  

5.4. Zaplacením smluvní pokuty povinnosti vymezené touto smlouvou nezanikají.  



Město Vítkov 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

 

3 

 

 

5.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody nebo odškodnění 
v plném rozsahu.  

 
VI. 

Závěrečná ujednání  
 

6.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.  

6.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech (2), z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

6.3. Pokud se některé ujednání této smlouvy následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, nemá to 
vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy, ani na platnost a účinnost této 
smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné 
nebo neúčinné ujednání ujednáním platným a účinným, které bude v maximální možné míře 
odpovídat úmyslu smluvních stran. 

6.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

6.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za 
jednostranně nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany, popř. třetích osob. 

6.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy. 

6.7. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

6.8. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Vítkov dne 9. 11. 2022, usnesením č. 
27/2, s nímž je tato smlouva v souladu.  

 
 
 

 

 
Ve Vítkově dne 18. 11. 2022 
 
 
 
……………………………………............ 

půjčitel 
Město Vítkov 

zast. Mgr. Jakubem Cihlářem, starostou 

Ve Vítkově dne 16. 11. 2022    
 
 
 
………………………………..................... 

vypůjčitel 
MUDr. Vitalii Smetanskyi 

  


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\Smlouvy pro RS\2022\2022_280_molková\Smlouva o výpujčce _final.docx

